

1. Allgemeine Angaben

Produktbezeichnung	WEINRICHs 1895 Vollmilch Kuvertüre 2,5kg		
Verkehrsbezeichnung	Vollmilchschokolade (Kuvertüre)		
Artikelnummer	6101178		
Nettofüllmenge	2500 g		
GTIN Artikel	4001757011178	GTIN Karton	4001757001179

2. Produktbeschreibung

2.1 Sensorische Merkmale

Aussehen	hellbraune Schokolade
Geschmack	süß, milde Milch- und Kakaonote
Konsistenz	fest

2.2 Verpackungsart

Primärverpackung	PE Folie
Sekundärverpackung	Kein Sekundäretikett
Stück je Karton	4

2.3 Lagerung und Transport

Lagerungsbedingungen	trocken, vor Wärme schützen
Mindesthaltbarkeit	18 Monate
Restlaufzeit	

3. Zusammensetzung

3.1 Zutatenliste

Zucker, Kakaobutter, **Magermilchpulver** 14%, Kakaomasse, **Butterreinfett** 4,0%, **Molkenerzeugnis**, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume).

.. * aus kontrolliert biologischem Anbau

p EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

.. Nicht-EU-Landwirtschaft

p mit Rainforest Alliance zertifiziertem Kakao

.. mit Rainforest Alliance zertifizierten Haselnüssen

Kontrollstelle	
-----------------------	--

Fairtrade-Anteil	
-------------------------	--

3.2 Kakaogehalt

Kakao mindestens	38%	im Schokoladenanteil
-------------------------	-----	-----------------------------

3.3 Allergene

Allergen	In Rezeptur	Spuren	Nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	..	p	..
Krebstiere und -erzeugnisse	p
Eier und -erzeugnisse	p
Fisch und -erzeugnisse	p
Erdnüsse und -erzeugnisse	p
Soja und -erzeugnisse	p
Milch und -erzeugnisse	p
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	..	p	..
Haselnüsse	..	p	..
Mandeln	..	p	..
Pistazien	..	p	..
Pecan	..	p	..
Sellerie	p
Senf	p
Sesamsamen	p
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO ₂	p
Lupinen und -erzeugnisse	p
Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder Kopffüßler)	p

Spurenkennzeichnung:

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Gluten enthalten

4. Ernährungsinformationen

4.1 Nährwerte

Nährwert	Pro 100g	% Tagesbedarf	pro Portion (50 g)	% Tagesbedarf
Energie (kJ)	2377 kJ	28 %	1188 kJ	14 %
Energie (kcal)	568 kcal	28 %	284 kcal	14 %
Fett	37,9 g	54 %	19,0 g	27 %
davon gesättigte FS	22,9 g	114 %	11,4 g	57 %
Kohlenhydrate	48,7 g	19 %	24,3 g	9 %
davon Zucker	48,0 g	53 %	24,0 g	27 %
Ballaststoffe	2,3 g	9 %	1,2 g	5 %
Eiweiß	7,2 g	14 %	3,6 g	7 %
Salz	0,31 g	5 %	0,15 g	3 %

4.2 Zuordnung Ernährungsweise

Ovo-lacto-vegetarisch	p	Keine tierischen Zutaten außer Milch, Milchbestandteile, Eier, Eibestandteile und Honig
Vegan	**	Keine Zutaten tierischer Herkunft
Halal	**	
Kosher	p	
Glutenfrei	**	<20mg/kg

5. Zertifizierung

Rainforest Alliance Haselnuss	**
Rainforest Alliance Kakao	p
EU-Bio	**
Naturland	**
Naturland Fair	**
RSPO IP	**
RSPO SG	**
Fairtrade Kakao Programm	**
Fairtrade	**
	**

6. Chemische Parameter

Schwermetalle	Verordnung (EG) Nr. 1881/2006
Mykotoxine	Verordnung (EG) Nr. 1881/2006
GVO	Unsere Produkte sowie unsere Produktionsbereiche sind gemäß EG VO 1829/2003 und EG VO 1830/2003 frei von gentechnisch veränderten Rohstoffen, Hilfsstoffen und sonstigen Organismen.
Pestizide	Verordnung (EG) Nr. 396/2005
Ionisierende Strahlen	Weder unsere Rohstoffe und Zutaten, noch unsere Schokoladen wurden vor, während oder nach der Herstellung ionisiert.
Nanopartikel	Nanotechnologie wurde von unserem Unternehmen in keiner Phase unserer Produktionsprozesse - basierend auf der Empfehlung zur Definition eines Nanomaterials (2011/696/EU) - eingesetzt.

7. Mikrobiologische Parameter

	Richtwert (KBE/g)	Warnwert (KBE/g)
Gesamtkeimzahl	<50.000	
Enterobacteriaceen	<100	1000
E. coli	<10	100
Schimmel	<1000	
Salmonella	Negativ in 250g	Negativ in 250g

All unsere Produkte werden nach den Grundsätzen unseres HACCP-Konzeptes hergestellt. Diese Spezifikation wurden nach unserem derzeitigen Wissensstand erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.